Константин Т. Костић (Фелдварац/Бачко Градиште 29.
јун 1886 – Сомбор 27. октобар 1940) потиче из породице која је у
прошлости давала свештенике и учитеље. Био је најмлађи син
учитеља Танасија Костића и мајке Кристине – Тинке, кћерке
свештеника Петра Пешића из Каћа.

Танасије Костић је рођен 21. новембра/3. децембра 1854. у
Старим Шовама / Равно Село, а упокојио се у Темишвару 7. јуна
1922. где је и сахрањен. Основну школу је завршио у месту
рођења, нижу гимназију у Новом Саду 1871, а Учитељску школу
у Сомбору 1874. године. Учитељевао је најпре у Бачком
Градишту (1874–1897), а затим у Новом Саду од 1897, све до
пензионисања 1911.

фебруара 1910. оженио Десанком, кћерком свештеника Ђорђа
Иванића, такође свршеног студента Карловачке Богословије, а
тада пароха у селу које се до Другог светског рата звало Мала
Вашица, а данас Вашица, у Срему (општина Шид). После
женидбе рукоположен је у Вршцу за ђакона 13/26. марта 1910, а
за презвитора 14/27. марта 1910. Као свештеник службовао је у
епархији Вршачкој и то од 1/14. маја 1910. до 2/15. маја 1911. у
својству администратора парохија у Белобрешци и Радимни, од
2/15. маја 1911. до 17/30. новембра 1911. као адм. сист.
парохије у Опову, а од 17/30. новембра 1911. до 18. новембра/1.
децембра 1921, као сист. парох помоћник у Опову када је ради
преласка у државну службу (професор у школи у Сомбору)
разрешен свештеничких дужности. После Првог светског рата
Константин Костић се уписао на Философски факултет у
Београду на коме је дипломирао 5. новембра 1926. године.

по страшној зими на -200Ц, најпре у Нови
Сад, а потом у села и градове Бачке, Барање, Баната (данашњег и
српског и румунског дела), као и на део територије данашње
Мађарске, почела су да пристижу изгладнела и промрзла деца из
Босне (Станојевић, 2017).

Тако је и у Опово у Банату, истина нешто касније (4/17.
маја 1918), из Дебељаче, уз помоћ кочијаша Љубе Рашкова,
стигло 38 сиромашне деце православне српске вероисповести,
углавном са подручја Кључа (податак из доле наведеног
Трошковника). Мештани су их из милоште звали „босанчад“.
Константин Костић је именован за повереника Средишњег
одбора и у том својству је био задужен за смештај и целокупну
бригу и администрацију о тој деци.

Свештеник Константин Костић је и након завршетка
Првог светског рата, све до одласка из Опова септембра 1921. и
пресељења у Сомбор, наставио са свештеничким дужностима и
свим осталим друштвеним активностима које је уредно бележио.
У поменутом „Дневнику важнијих догађаја места Опово“
налазимо и ову белешку:

"У очи Крстова дана 13./26. септембра 1921. год. је
посетио наш св. храм светскога гласа чувени научењак Др
Михајло Пупин, професор Универзитета у Њујорку.
Посетио је прво дом свештеника К. Костића, па је по том
посетио св. цркву, врло пажљиво је разгледао и слушао
историјско излагање подизања св. храма.